Autoriza a Prefeitura a receber doação de imóvel e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICÍPAL DE ARAXÁ, decreta e  eu sanciono o seguinte:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a receber, como doação, feita pelo 
Sr. João de Paula Velasco, um terreno medindo 12.000 m² (doze mil metros quadrados), no 
local denominado Fazenda Córrego Fundo.

Art. 2º. Fica o Prefeito Municipal autorizado a construir, no terreno a que se refere 
o artigo 1º desta Lei, um prédio destinado ao funcionamento de uma escola rural.

Art.  3º. Para ocorrer  às  despesas com a execução desta Lei,  fica  o Executivo